Quoniam si predicator vel sacerdos sit male fame nihil appreciat. Iam bona fama multum seruit christo

Octauus dies est eucharistie comunionis. postquam eius persona cognoscit peccata sua et terribiliter confitetur. corrigit vitam suam. remittit iniurias. restituit debita. reparauit famam. et finaliter comungat deuote. tunc verificatur thema. Post dies octo. id est post octo opera penitentialia predicta iterum venit ihesus. De isto die dicit dominus. Melior est dies vna in atribus tuis. id est ecclesiis. ubi est comungandum. super milia. Ergo post dies octo iterum venit ihesus etc.

De eadem. Sermo. ij.

**P**ax vobis. pax vobis. Job. xx. Thema possum colligere ex secundo euangelio beati dominici. In quo dixit christus apostolis ter. Pax vobis

Primo consolando eos. quia quando apparuit eis timuerunt valde. ut habetur Luca. xxij. Tunc consolando eos dixit. Pax vobis ego sum. nolite timere

Secundo dixit eis. Pax vobis. exaltando eos. faciendo eos suos legatos dicens Pax vobis. Sicut misit me pater. et ego mitto vos.

Tertio dixit eis. Pax vobis. ad firmandum eos. Quoniam quidam eorum non erant bene firmi in credentia. Iam dixit eis Pax vobis. Beati quod non viderunt et crediderunt. Ecce vobis colligere thema. Et quia christus ter dixit Pax vobis. innuit quod triplex pax est nobis necessaria in hoc mundo si volumus venire ad patrem glorie.

Prima est pax interior. scilicet cum seipso.

Secunda est pax exterior. scilicet cum primo

Tertia pax superior. scilicet cum deo.

Et pro qualibet dicitur thema. Pax vobis. etc.

Dico primo quod prima pax nobis in hoc mundo necessaria est pax interior. scilicet cum seipso. Si dicatur quod homo habet guerram cum seipso. Respondetur quod omnis. Vnde guerra naturalis est in quolibet homine. scilicet in corpore et spiritu. siue inter carnem et animam. Quia quicquid placet vni. displicet alteri. Anima enim de sua natura se vellet preterplari deum. quia est suba spiritualis ut angelus. Sed caro quia de terra est ut dicitur Genesim. ij. Formauit deus hominem de limo terre. et inspirauit in facie eius spiraculum vite. Iam trahit aiam et inclinatur ad terram. ad vilitates et corruptiones. Anima trahit sursum. et caro deorsum. Ecce guerra in homine. Vultis istam guerram bene intelligere. cogitate ille qui torquetur in quali guerra est et tribulatione quando sursum trahitur corda. deorsum lapide. nonne videtur vobis quod est ibi guerra Talis guerra est in quolibet homine qui trahitur sursum corda aditibus naturalis anime

deorsum homo potest carnem ad terra inclinari. Ecce guerra in scriptura. Caro postquam corrumpitur aggrauat aiam. et terrena inhabitatio deprimunt sensum multa cogitantem. Sapientia. it. Verbi gratia. Si incipit orare anima ascendit preterplando sed statim caro trahit eum inferius ad cogitandum de coquina vel de taberna. Ideo dicitur deprimunt sensum. id est spiritum. multa cogitantem. De ista guerra dicit apostolus. Caro concupiscit aduersus spiritum spiritus autem aduersus carnem. Nec enim sibi inimice aduersatur. ut non quicquid vult illa faciat. ad Gal. quanto modo videamus et respiciamus nos in ista tam forti guerra quomodo fiet pax. Dico quod vno duorum modorum. Vel quod anima subiciatur corpori. Iste modus est maior reprobat et indecens. ac si domina domus nobilis et prudens subiret captiue fatue cum qua haberet guerram. talis domus non esset bene ordinata sic in domo corporis nobilis domina et prudens filia creatoris est anima. Ancilla et fatua de se et fetida et immunda est caro. Quod fetida est caro. quilibet qui aduertit bene scit licet plures modo lateat. publicabitur tamen finaliter. Nota de domicella parisiensi que noluit deponere cornua de capite propter ammonitionem mariti. que tandem deposuit sibi violentem et tunc apparuit caput scabiosum. ita etc. Ideo non esset bona pax si anima subiret carnem. Bern. Non decet dominam ancillari. nec ancillam dominari Alius modus faciendi istam pacem est quod ancilla. scilicet caro humilietur et subiciatur domine. scilicet anime. Et hoc fit per penitentiam. Ecce quare est necessaria penitentia. Quia sicut equus pinguis et lasciuus humiliatur quando sibi amouetur annonam. Ita et corpus amouendo sibi annonam etc. Iste modo ancilla subicitur domine. Et hoc modo sancti patres nostri dominicus. sanctus Thomas et sanctus Petrus. Franciscus. Benedictus. Bernardus. Augustinus. etc. subiciebant carnem anime et habebant pacem secum Et hunc modum ponit Augustinus dicens. Carnem vestram domate ieiuniis. et abstinentia escæ et potus quantum valitudo permittit. Nota. domate. non dicit occidite. Ideo discrete fiat abstinentia. Ideo dicit notanter Augustinus. Quantum valitudo permittit. Quilibet scit quantum potest portare animal suum. nec ultra sibi imponeret. quia perderet animal. Idem de corpore. Quilibet debet cogitare et attendere fortitudinem suam et longitudinem vite. scilicet quantum potest viuere etc. De ista pace dicit scriptura. Pacem habeat tabernaculum tuum et visitas spiritum tuum non peccabis. Job. v. Et consequenter dicit idem Job

Et scies quoniam multiplex erit semine tuum. et progenies tua quasi herba terre. Ingredieris in abundantia sepulcrum. sicut inferi acerum tritici in tempore suo. **E**cce hoc ut inuestigauimus. ita est quod audirum mente pertracta. Nota. tabernaculum tuum. id est persona tua. Et visitans spiritum tuum. id est animam. non peccabis sed defendendo partem anime. Sed oppositum faciunt multi qui in ista guerra fouent et iuuant carne et animam. Nota ad hanc similitudinem de illo rege qui habebat filiam valde dilectam sibi. Qui volens ire ultra mare ad visitandum loca sancta commisit filiam suam vni militi permittens sibi facere magnum honorem si filie sue fuisset bene et ipsam custodiret. qui dedit etiam sibi ancillam fuitricem. Post recessum regis miles adamauit ancillam inquam non curabat de filia. imo ibat nuda. discalciata. et inprouisa etc. Et flens dicebat militi. Numquid ego filia regis sum. quomodo hoc faceret etc. Ad quam dicebat ancilla. Si vis diligere a milite consentias sibi corpus tuum. Que oino respondicebat. Sed finaliter victa tedio consentit sibi. Sed quando venit rex patris. et ipsum militem. ancillam. et filiam meretricem pie in ignem ad comburendum. Rex iste est dominus Iesus christus. Apoc. xix. Rex regum et dominus dominorum. Filia huius regis est anima. Quia in anima nihil agunt parentes sed solus deus creat ipsam ad imaginem suam cum tanta pulcritudine quod mirum est etc. Ancilla est caro. Rex autem Iesus transfretauit in die ascensionis ad illam hierusalem que sursum est. ad Gal. iij. Miles cui deus promisit filiam suam. id est animam est cuiuslibet nostrum. cui dicit deus. Custodi te ipsum et animam tuam sollicite. Deut. iij. Sed sic adamat ancillam. id est carnem. quia pro ipsa paratis magnas escas. gallinas. etc. quia illud non est cibum anime. Item expeditis in vestibus totum pro ancilla. dimittendo filiam nudam. quia vestes anime sunt virtutes. Item paratis bonum lectum pro ancilla. non curando filiam quia lecti anime sunt christi vulnera. ubi contemplando quiescit. Idem de equis. scutiferis. et aliis. Et filia regis esurit. quia cibi eius sunt verba dei. missae. sermones. Matth. iij. Non in solo pane vivit homo. sed in omni verbo quod procedit de ore dei. Et moritur fame. Finaliter ancilla dicit anime ut consentiat. et victa tedio consentit. et simul faciunt multa mala et peccata. Sed quando venit christus scilicet in iudicio particulari vel vniuersali. quod faciet rex. Dico quod totum simul periciet in infernum. quia talis pars multum displicet deo. Iuxta illud David in persona dei. Zelauit super iniquos pacem peccatorum. id est hominis cum ancilla et filia quae corrumpit videns. ps. lxxij. Non est respectus. sed misericordie. nec firmitatem in plaga eorum. quia in eternum arde-

bunt. Non necessaria est interior pax. ut caro subiciatur anime. De quo dicit thema Secunda pax necessaria ad salutem est pax exterior. id est cum primo. Primo debet habere pacem domini cum vassallis. ipsos defendendo. et nihil aliud proter suos redditur ab eis recipiendo. et in pace et iusticia eos seruando. Et vassalli cum dominis eis obediendo et fidelitatem seruando. Item diuites debent habere pacem cum pauperibus. ipsis dando vel mutando sine usura. et e converso pauperes diuitibus seruiendo. dietam completam faciendo. aliter non debent recipere salariam. Item debet esse pax inter sanos et infirmos. Sani infirmis seruiendo. et e converso infirmi patienter sustinendo. Idem inter virum et uxorem sibi inuicem fidelitatem seruando. quia aliter non est pax. Item inter filios et parentes honorando corde et ore et ope. et iuuando. et e converso parentes filios puidendo. nutriendo. et instruendo. maxime quando sunt parui ne iurent. ne mentiantur. ne furent aliquid. ut ore confiteatur et communicent. Item cum inimicis. nolendo vindictam. sed committere totum deo. quia nullus quantumcumque esset audax in palatio regis propter rege recipet vindictam. licet dicat in corde. Quod si istum inuenire extra Sic totum mundus est domus dei. Baruth. iij. Quod israel quae magna est domus dei et ingens locus possessionis eius. Et oes sumus infra suum palatium et in presentia sua. Ideo in hoc mundo debemus habere pacem cum inimicis. Sed quando inuenis inimicum tuum extra. id est in inferno. tunc audacter recipias vindictam. quia tunc incipiet tempus rixe. Sed modo dimitte totum. et non aufer ei verbum. sed ei loqui debes et salutare. etc. Item habere pacem cum omnibus nihil ab eis recipiendo. nec etiam fructum. Ratio. quia non placet patri ex quo dedit partes filiis quod vnus recipiat partem alteri. Sic deus diuisit omnia bona huius mundi. et vni dedit multum. alteri parum. ut sibi placet. Non sitis contenti. quia ipse diuisit et precepit non tangere partem alteri. Non furtum est peccatum mortale. quia est contra ordinem dei. Non apostolus ad Eph. iij. Qui furabatur iam non furetur. magis autem laboret manibus quod bonum est. ut habeat unde tribuat necessitatem patienti. Item non diffamare alium. De ista dicit scriptura sancta. Solliciti seruare vnitatem spiritus in vinculo pacis. vnum corpus et vnus spiritus sicuti vocati estis in vna spe vocacionis vestre. ad Ephe. iij. Nota. solliciti. non dicit dispositi. Quidam sunt dispositi ad faciendum pacem cum primo. sed non sunt solliciti. dicendo si petat veniam et faciet emendam.

vel si aliq̄s dñs interponat se vel p̄lat̄. amo  
re sui parcā. al̄s nō. Tales dispositi sunt. s̄ n̄  
sunt solliciti. q̄ nō curāt de pace. Q̄stū bo  
num pdit tal̄. Sic q̄n aia talis venit coram  
xp̄o ad iudiciū. z xp̄us oñdit sibi vulnera di  
cens. Ecce q̄d feci p̄ te. videam̄ q̄d tu fecisti  
p̄ me. Si veller dicere aia. Dñe remisi mortē  
patris. zc. Et xp̄s. Amore cui⁹. zc. Jō q̄n ali  
q̄s dñs dicit alicui hoī. Amore mei faciatis  
pacē. q̄ ego do vob̄. zc. Debet talis r̄ndere.  
P̄ volo ego remittere sibi amore xp̄i q̄s v̄ri.  
q̄ p̄sequi suū regnū ex h̄ volo. q̄d nō posses  
mibi dare. s̄ xp̄s. Jō nō amore vestri. s̄ amo  
re dñi n̄ri Jhu xp̄i ego remitto. z facio pacē.  
Et tali aie dicit xp̄s in iudicio. Euge serue  
bone z fidelis. q̄ in pauca fuisti fidelis. supra  
multa te constituā intra in gaudium dñi tui  
Matth. xxv. Jō David p̄cordans cum apo  
stolo. ps. xxxij. dic̄. Quis est homo qui vult  
vitā. s̄. eternā zc. R̄ndet ip̄emet dicēs. Inqui  
re pacē. z p̄sequere eā. Ecce sollicitudo. nō ex  
pectes q̄ inimic⁹ veniat ad te. vel q̄ aliq̄s do  
min⁹ te roget. z p̄sequere eā. Cōtinue q̄re pa  
cem q̄ usq̄ habeat. Hora. vnū corp⁹. s̄ xp̄iani  
tatis. in q̄ multa sunt mēbra. Caput est xp̄s.  
ad Eph. iij. Oculi sunt p̄tēplatiui. aures sūt  
iudices r̄pales z p̄fessores. Nares sunt deuo  
ti sentiētes odorē xp̄i s̄tutū z sanctorum Os  
q̄rtum ad officium loquēdi sunt p̄dicatores  
q̄rtum ad officiū comedendi sūt sacerdotes.  
qui recipiūt escas corpis z sanguinis domi  
ni Jhu xp̄i. Brachia sunt milites. Uterus  
burgenses z diuites. Tibie sunt ip̄i labora  
tores q̄ portant on⁹. Auētas ad Ro. xij. Sic  
in vno corp̄e multa mēbra habem⁹. om̄ia au  
tem mēbra nō eundē actuz habent. ita multi  
vnū corpus sumus in xp̄o. singuli aut̄ al̄  
teri⁹ mēbra. zc. Et q̄d diu mēbra corporis sūt  
cōiuncta z vnita ibi manet sp̄s. sec⁹ q̄n sunt  
diuisa. Ista est rō quare omnes esse debem⁹  
vniti. quia sic manet in nobis sp̄s q̄ viuifi  
cat. Jō si volum⁹ ad pacē glorie puenire ha  
beamus hic pacē. Qm̄ de⁹ in paradiso nō vult  
aliquē brigosum. imo si aliquis veller itrare  
diceret. Holo. quia tu ponerēs hic guerram  
Ideo ap̄tus ad Heb. xij. Pacem sequamini  
cum omnib⁹ z sanctimoniaz. sine qua nemo  
videbit deum. Tertia pax nobis necessa  
ria est pax superior. s̄. cum deo. que pax est sic  
da z habenda ad instar vasalloz qui habent  
pacem cū dñō si sunt sibi obedientes. Idem  
de nobis erga deum seruando sua p̄cepta.

Et sicut p̄ma pax habetur p̄ p̄niam. secūda  
p̄ amicitia. sic hec tertia habet p̄ obedientiam  
Auētas. Acquiesce ei z habeto pacē cum eo.  
z p̄ hec habebis fructus optimos. Job. xxij.  
Acquiescit hō corde p̄ fidelitate deo nō fran  
gendo iuramentū q̄d facimus in baptismo.  
Dic modū. Frangit aut̄ fides hui⁹ homaḡi  
q̄n hō recurrit ad diuinos zc. vt pditor. q̄ i  
suis necessitatib⁹ nō dz recurrere ad diuinos.  
Pax aut̄ seruat q̄n hō tenet fidelitate promis  
sam sibi Secūdo ore loquēdo de eo cū ho  
nore z reuerētia. Cōtra hanc faciunt iurato  
res z blasphem̄i. q̄n emendo vel vendēdo iu  
rant false. Ideo ipse defendit se mittendo la  
pides z tempestates. z quando creditis colli  
gere bladū z vinū. nihil est zc. q̄ ipse vastat  
torū Ideo non debetis iurare s̄ p̄ aduerbia  
affirmare Tercio habet pax cū deo i ope  
re soluēdo sibi reddit⁹. al̄s vasalli nō haberēt  
pacem cū dñis suis. Deus aut̄ sibi retinuit  
redditus de fructib⁹. decimas. z p̄mitias. iō  
soluere debetiq̄. Item de tpe q̄d currit p̄ se  
ptem dies retinuit sibi vnā diē sc̄z domi  
nicam. Ideo soluere debetis. nō tangere p̄tē  
suam. faciendo aliquod opus temporale zc  
sed sp̄uale. audire missam cū silentio. s̄ mones  
zc. Et dicit q̄ p̄ h̄ habebis fructus optimos  
Boni fructus sunt abundātia bonoz r̄pali  
um qui dantur a deo. Meliores fruct⁹ sunt  
bona sp̄ualia. s̄. remissio peccatoz. gratia dei  
sanctitas. z huiusmodi Sed optimi fructus  
sunt fructus glorie. qui dantur illis qui ha  
bent deum. Ideo David. Fiat pax in virtu  
te tua. z abundantia in turribus tuis zc. sc̄z  
vt simus sibi obedientes. q̄ ista est p̄tus sua  
Deo gr̄as.